
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  "ROSINA SALVO"  
VIA MARINELLA, 1 - 91100 TRAPANI (TP)  

Tel. 092322386  Fax. 092323505  eMail tpis031005@istruzione.it - C. F.: 93072110815 C. M.: TPIS031005 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 

riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari 

indicati, è proibito ai sensi del D.Lgs 196/03. Pratica trattata da GM/gg 

 

Prot. n.  12737/VIII.1 TRAPANI, 23/09/2021 
 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  
Fornitura toner per stampanti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.M. N 129 DEL 28/08/2018; 

VISTO il Regolamento di contabilità D. A. n 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

• l’art. 36 del D. Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni 

integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” prevede l’affidamento diretto previa consultazione di tre operatori economici 

per l’acquisizione di  forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 

euro 

• si ritiene utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura ai sensi  dell’ art. 95,  comma  3,  del D. lgs.n.  

50/2016, per procedere all’aggiudicazione della fornitura sulla base del criterio del minor prezzo; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 22/01/2021 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2021 

ACCERTATA la necessità di procedere alla fornitura di toner per stampanti dalle risorse finanziarie P/30 “10.2.2A-FSEPON-

SI-2019-156 Competenze per l’Europa”; 

TENUTO CONTO dei 5 preventivi inoltrati ai seguenti operatori economici: MyO SPA – 47824 Poggio Torriana (RN),  

ERREBIAN SPA – 00071 Pomezia (RM), CORRAO Felice Roberto SRL – 91100 Trapani (TP), DUOTEK SERVICE SRL – 91100 

Trapani (TP);  

VERIFICATA l’offerta economica più vantaggiosa come da allegato prospetto comparativo; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
 
di avviare, per le motivazioni in premessa,  il procedimento per la fornitura di toner per stampanti per  un importo di € 
2,781,73 + IVA con la ditta MyO SPA – Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RM) e di € 1.127,75 + IVA con la 
ditta ERREBIAN SPA – Via dell’Informatica, 8 – 00071 Pomezia (RM) 
 
Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Affidamento diretto previa consultazione di 5 operatori economici tramite l’offerta economica più vantaggiosa 
 

Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 4.769,57 da imputare alle Attività Progetto P/30 
“10.2.2A-FSEPON-SI-2019-156 Competenze per l’Europa” conto 2/3/11 Altri materiali e accessori n.a.c.  € 3.909,48 e 6/1/4 
IVA € 860,09 del programma Annuale 2021, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Messina

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 


